
 

  

 

 

              Copia 

                                                      

            COMUNE DI CIRO’ MARINA 
                                                                                     (Provincia di Crotone)           
                                                                                                                                              
                                                                                                                                                        Visto per la pubblicazione 

      Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                                    SI       NO  

   Reg. Area n.103      Del  07/05/2020     

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.    198   del  07.05.2020 

 
 

OGGETTO: INTERVENTI DI RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE IN VIA TRIDICO E IN TRATTI SALTUARI DI ALCUNE 

STRADE DEL CENTRO ABITATO - DETERMINA A CONTRARRE e affidamento diretto, previa 
consultazione di tre operatori economici specializzati nel settore, tramite R.D.O. su piattaforma MEPA ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. in favore dell’Impresa I.C.M.B. S.a.S. di 
Sammarco Francesco & C. con sede in C.da Lipuda  – 88811 Cirò Marina (KR) – P.IVA 00401170790 - 

RdO N° 2555714  
                     CIG Z692CCAF10 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 con Decreto Commissariale n.03 del 01.04.2020, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi 
inerenti l’Area Tecnica e Manutentiva, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti 
gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 al sottoscritto Ing. Iacovino Ferdinando; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 14/03/2019, esecutiva a norma di legge, è stato approvato 
il Bilancio finanziario di previsione relativo al triennio 2019/2021; 

 
EVIDENZIATO CHE: 

 nell’ambito delle attività finalizzate alla mitigazione del rischio di esondazioni nell’area Nord del centro 
abitato sono stati realizzati, da Ditta esterna, interventi straordinari di pulizia del tratto terminale del canale 
di raccolta delle acque di bianche di Via Tridico; 

 le lavorazioni hanno anche interessato il piano viabile sovrastante il predetto canale; più precisamente si è 
proceduto alla rimozione delle solette di copertura in c.a. esistenti nonché alla demolizione e successiva 
ricostruzione di un tratto di canale esistente laddove quest’ultimo, vista la tipologia costruttiva, non 
consentiva la rimozione del materiale detritico accumulatosi al suo interno; 

 l’impresa affidataria ha ultimato i lavori di propria competenza; 

 si rende necessario pertanto procedere alla sistemazione definitiva del piano viabile mediante la fornitura e 
posa in opera di conglomerato bituminoso (Binder e Tappetino di usura);  

 si ravvisa altresì la necessità di procedere alla chiusura delle buche sparse lungo varie strade del centro 
abitato; 

 
VISTO il Computo Metrico Estimativo dei lavori sopra descritti, redatto dal sottoscritto Responsabile dell’Area 

Tecnica per l’importo complessivo di € 21.550,63 oltre IVA 22,00 % per un totale complessivo pari ad € 
26.291,77; 

 
ATTESO QUINDI CHE per la realizzazione dei suddetti lavori è necessario provvedere all’individuazione 

dell’operatore economico; 
 

ACCERTATO CHE ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni a cui ci si può rivolgere per l’affidamento dei 



 

  

 

 

lavori attraverso la richiesta di offerta (RdO); 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando: 
a. il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 
 

RITENUTO QUINDI CHE ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti  
per procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. previa consultazione di tre 
operatori economici specializzati nel settore, in quanto trattasi di importo dei lavori  
inferiore ad € 40.000,00, attraverso il MEPA e mediante richiesta di offerta (RDO); 

 
PRESO ATTO CHE, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, i lavori oggetto di realizzazione non possono 

essere ulteriormente scomposti in lotti di funzionali o prestazionali in quanto: 

 costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere 
l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva); 

 verrebbe violato quanto prescritto dall’art. 35 comma 6 del D.lgs. n. 50/2016 (divieto di artificioso 
frazionamento); 

 
CHE PERTANTO  nel rispetto di quanto previsto dell’articolo 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e 

ss.mm.ii. si è ritenuto di procedere, in data 23 Aprile 2020, alla formulazione di apposita Richiesta 
di Offerta - (RdO) N° 2555714 a n°3 (tre) operatori economici specializzati nel settore e abilitati al 
MePA e più precisamente a: 

 

RAGIONE SOCIALE 
PARTITA 

IVA 

1. C.B. COSTRUZIONI SAS DI BASILE C. & C. – con sede a 

Marcellinara (CZ) 
00868600792 

2. I.C.M.B. S.A.S. DI SAMMARCO FRANCESCO & C. – con sede a Cirò 

Marina (KR) 

00401170790 

3. SA.BI. SAMMARCO S.R.L. – con sede a Cirò Marina (KR) 01807760796 

 
CONSTATATO CHE entro il termine assegnato (ore 11,00 del 30.04.2020) è pervenuta la seguente offerta: 

DITTA : 
I.C.M.B. S.a.S. di Sammarco Francesco & C.  
C.da Lipuda – 88811 Cirò Marina (KR) 

Valore Offerto  euro 18.318,04 oltre IVA al 22,0 % 
Ribasso d’asta: 15,00 %  
 
PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO                                  €    18.318,04 (IVA esclusa) 

 
VISTO il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", generato dalla procedura MePA; 
 
PRESO ATTO ALTRESI’ CHE a seguito di richiesta, tramite la piattaforma INAIL è stato acquisito DURC regolare ai fini 
della verifica della regolarità contributiva dell’operatore economico aggiudicatario dei lavori di cui al presente atto 
con scadenza per lo stesso a tutto il 08/07/2020; 

 
RILEVATO: 
 Che, la suddetta Impresa risulta inserita nell’elenco dei fornitori, prestatori ed esecutori di lavori non soggetti 

a tentativi di infiltrazione mafiosa (art. 1, commi dal 52 al 57, della legge n. 190/2012; D.P.C.M. 18 Aprile 
2013), cosiddetta White List, della Prefettura di Crotone con scadenza della stessa a tutto il 23 Agosto 2020; 

 



 

  

 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore ;  
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  
Viste le linee guida emanate dall’ANAC; 

 
RITENUTO quindi di dover procedere all'aggiudicazione dei lavori di RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE IN VIA TRIDICO E IN 

TRATTI SALTUARI DI ALCUNE STRADE DEL CENTRO ABITATO alla Ditta I.C.M.B. S.a.S. di Sammarco Francesco & C. 

con sede in C.da Lipuda – 88811 Cirò Marina (KR) – P.IVA 00401170790; 

 
ACCERTATA la regolarità del procedimento inerente la pratica relativa e ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse della presente determinazione. 
2. Di prendere atto dei risultati della Richiesta di Offerta (RdO) N° 2555714 sul MePA per l’esecuzione dei lavori di 

RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE IN VIA TRIDICO E IN TRATTI SALTUARI DI ALCUNE STRADE 
DEL CENTRO ABITATO.  

3 Di approvare l‘offerta pervenuta tramite il MePA in data 30.04.2020, e di aggiudicare l'intervento di 
RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE IN VIA TRIDICO E IN TRATTI SALTUARI DI ALCUNE STRADE DEL CENTRO ABITATO all’Impresa 
I.C.M.B. S.a.S. di Sammarco Francesco & C. con sede in C.da Lipuda  – 88811 Cirò Marina (KR) – P.IVA 00401170790, il 
quale ha offerto un prezzo complessivo pari ad Euro 18.318,04 oltre IVA al 22,0 %; 

4 Di dare atto, ai fini della tracciabilità finanziaria, dell’avvenuta registrazione della procedura presso l’Autorità di 

Vigilanza con attribuzione del codice identificativo di gara CIG Z692CCAF10. 
5 Di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, gli 

elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti: 
a. il fine che con il contratto si intende perseguire è l’esecuzione dei lavori di RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE IN VIA 

TRIDICO E IN TRATTI SALTUARI DI ALCUNE STRADE DEL CENTRO ABITATO; 
b. l’oggetto del contratto è l’esecuzione dei lavori di RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE IN VIA TRIDICO E IN TRATTI 

SALTUARI DI ALCUNE STRADE DEL CENTRO ABITATO; 
c. il contratto sarà stipulato in forma elettronica ovvero, la sottoscrizione del contratto, subordinata al positivo 

esito delle procedure previste dalla vigente normativa, avverrà attraverso la procedura informatica del 
mercato elettronico e attraverso il link "dati e documenti di stipula". In tale sede saranno gestiti tutti i dati e 
i documenti richiesti per il perfezionamento del contratto e, in particolare, l'invio del documento di stipula 
firmato digitalmente. Il documento di stipula viene prodotto automaticamente dalla piattaforma e contiene 
i dati della RdO inviata e i dati dell'offerta aggiudicata in via definitiva. 

6 Di impegnare e imputare quindi, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato, 
all. 4/2 al D.Lgs n. 118/2011 la somma relativa all’affidamento del contratto d’appalto in oggetto pari a 
complessivi € 22.348,00, Iva compresa, sul cap. 2731 del predisponendo bilancio di previsione che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 

7 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il programma dei 
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

8 Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale dell’obbligazione passiva 
perfezionata, per complessivi euro 22.348,00: 

 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2020 Euro 22.348,00 

TOTALE Euro 22.348,00 

 
9 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 



 

  

 

 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
10 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria e pertanto, necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 
interessato. 

11 Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il Responsabile Unico del Procedimento è 
l’Ing. Ferdinando IACOVINO. 

12 Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale. 

13 Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, anche 
mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati. 

 
 

Cirò Marina lì, 07/05/2020 
 
               

       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                 F.to (Ing. Ferdinando Iacovino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 
 

 

          Dati generali della procedura 
 

 

Numero RDO: 2555714 

Descrizione RDO: INTERVENTI DI RIPRISTINO DEL PIANO 
VIABILE IN VIA TRIDICO E IN TRATTI 
SALTUARI DI ALCUNE STRADE DEL 

CENTRO ABITATO 

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso 

Numero di Lotti: 1 

Formulazione dell'offerta 
economica: 

Percentuali di ribasso 

Modalità di calcolo della soglia 
di anomalia: 

Il calcolo della soglia di anomalia delle offerte 
è effettuato secondo le prescrizioni dell'art. 

97, comma 2, del Codice Appalti, in presenza 
di almeno 5 offerte ammesse. In caso di 

identico ribasso offerto, ai fini della 
determinazione della soglia di anomalia, le 
offerte identiche sono considerate come 

offerte uniche. 
La comparazione delle offerte ammesse alla 

soglia di anomalia determinata viene 
effettuata considerando le prime due cifre 

decimali delle offerte (troncamento alla 
seconda cifra decimale) 

Amministrazione titolare del 
procedimento 

COMUNE DI CIRO' MARINA 00314310798 
Piazza Kennedy CIRO' MARINA KR 

Punto Ordinante GIUSEPPE MARINO 

Soggetto stipulante Nome: GIUSEPPE MARINO 
Amministrazione: COMUNE DI CIRO' 

MARINA 

Codice univoco ufficio - IPA 003143 

(RUP) Responsabile Unico del 
Procedimento 

ING. FERDINANDO IACOVINO 

Inizio presentazione offerte: 23/04/2020 17:13 

Termine ultimo presentazione 
offerte: 

30/04/2020 11:00 

Temine ultimo richieste di 

chiarimenti: 

29/04/2020 17:04 

Data Limite stipula contratto 
(Limite validità offerta del 

Fornitore) 

23/05/2020 17:04 

Giorni dopo la stipula per 
Consegna Beni / Decorrenza 

10 



 

  

 

 

Servizi:  

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di Fornitura  
allegate al Bando oggetto della RdO e/o  
nelle Condizioni Particolari definite  

dall'Amministrazione 

Bandi / Categorie oggetto della 

RdO: 

Lavori di manutenzione - Stradali, ferroviari 

ed aerei/OG3 

Numero fornitori invitati: 3 
 

Lotto 1 - Dettagli 
 

Denominazione lotto INTERVENTI DI RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE IN VIA TRIDICO 
E IN TRATTI SALTUARI DI ALCUNE STRADE DEL CENTRO 

ABITATO 

CIG Z692CCAF10 

CUP  

Percentuali ribasso richieste Maggior ribasso (Peso: 1,00,00) 

Oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso 

Non specificati 

Dati di consegna Piazza kennedyCiro' marina - 88811  (KR) 

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione Elettronica: 
003143 . Aliquote: secondo la normativa 

vigente 

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura 

Importo dell'appalto oggetto di 
offerta (base d'asta) 

21550,63000000 

 

Lotto 1 - Schede tecniche 
 

 

Nome Scheda Tecnica OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti,  
ferrovie, metropolitane 

Quantita' 1 
 

I campi contrassegnati con * sono obbligatori 
 

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di 
Ammissione 

Valori 

1 Costi della 

manodopera (c.10 art. 
95 del D.Lgs. 50/2016) 

Economico Valore 

minimo 
ammesso 

0 



 

  

 

 

 

Documentazione Allegata alla RdO 
 

 

Descrizione Riferimento Documento Link Esterno 

AUTOCERTIFICAZIONE 
ANTIMAFIA 

Gara Dichiarazione  
Antimafia.doc 

(28KB) 

AUTOCERTIFICAZIONE 
ANTIMAFIA 

INTERVENTI DI 
RIPRISTINO DEL 

PIANO VIABILE IN 
VIA TRIDICO E IN 
TRATTI SALTUARI 

DI ALCUNE 
STRADE DEL 

CENTRO ABITATO 

Dichiarazione  
Antimafia.doc 

(28KB) 

DGUE Gara Dgue.doc 
(199KB) 

 

DGUE INTERVENTI DI 
RIPRISTINO DEL 

PIANO VIABILE IN 
VIA TRIDICO E IN 
TRATTI SALTUARI 

DI ALCUNE 
STRADE DEL 

CENTRO ABITATO 

Dgue.doc 
(199KB) 

 

DICHIARAZIONE 
REQUISITI 

Gara Dichiarazione  
Art80.docx 

(37KB) 

DICHIARAZIONE 
REQUISITI 

INTERVENTI DI 
RIPRISTINO DEL 

PIANO VIABILE IN 
VIA TRIDICO E IN 
TRATTI SALTUARI 

DI ALCUNE 
STRADE DEL 

CENTRO ABITATO 

Dichiarazione  
Art80.docx 

(37KB) 

computo metrico estimativo Gara Computo 
Metrico 

Estimativo24 
Aprile2020.pdf 

 

(19KB) 

elenco prezzi Gara Elenco Prezzi  
Unitari27 

Aprile2020.pdf 
(17KB) 

tracciabilità Gara Dichiarazione  
Tracciabilita 

Flussi 

Finanziari.doc 
(29KB) 



 

  

 

 

 
tracciabilità INTERVENTI DI 

RIPRISTINO DEL 
PIANO VIABILE IN 
VIA TRIDICO E IN 
TRATTI SALTUARI 

DI ALCUNE 
STRADE DEL 

CENTRO ABITATO 

Dichiarazione  

Tracciabilita 
Flussi 

Finanziari.doc 

 

(29KB) 

 
 

Richieste ai partecipanti 
 

 

Descrizione Lotto Tipo 
Richiesta 

Modalita' 
risposta 

Obbligatorio Documento 
unico per 
operatori 

riuniti 

Eventuale 
documentazione relativa 

all'avvalimento 

Gara Amministrativa Invio 
telematico 

Facoltativo, 
ammessi  più 

documenti 

Si 

Eventuali atti relativi a 
R.T.I. o Consorzi 

Gara Amministrativa Invio 
telematico 

Facoltativo, 
ammessi  più 

documenti 

Si 

AUTOCERTIFICAZIONE 
ANTIMAFIA 

INTERVENTI 
DI 

RIPRISTINO 
DEL PIANO 
VIABILE IN 

VIA 
TRIDICO E 
IN TRATTI 
SALTUARI 
DI ALCUNE 

STRADE 
DEL 

CENTRO 
ABITATO 

Amministrativa Invio 
telematico 
con firma 

digitale 

Obbligatorio Si 

DGUE INTERVENTI 
DI 

RIPRISTINO 
DEL PIANO 
VIABILE IN 

VIA 
TRIDICO E 
IN TRATTI 
SALTUARI 
DI ALCUNE 

STRADE 
DEL 

CENTRO 
ABITATO 

Amministrativa Invio 
telematico 
con firma 

digitale 

Obbligatorio Si 

DICHIARAZIONE 
REQUISITI 

INTERVENTI 
DI 

Amministrativa Invio 
telematico 

Obbligatorio Si 



 

  

 

 

 
 RIPRISTINO 

DEL PIANO 
VIABILE IN 

VIA 
TRIDICO E 
IN TRATTI 
SALTUARI 
DI ALCUNE 

STRADE 
DEL 

CENTRO 
ABITATO 

 con firma 
digitale 

  

tracciabilità INTERVENTI 
DI 

RIPRISTINO 
DEL PIANO 
VIABILE IN 

VIA 
TRIDICO E 
IN TRATTI 
SALTUARI 
DI ALCUNE 

STRADE 
DEL 

CENTRO 
ABITATO 

Amministrativa Invio 
telematico 
con firma 

digitale 

Obbligatorio S
i 

Offerta Economica (fac- 
simile di sistema) 

INTERVENTI 
DI 

RIPRISTINO 
DEL PIANO 
VIABILE IN 

VIA 
TRIDICO E 
IN TRATTI 
SALTUARI 
DI ALCUNE 

STRADE 
DEL 

CENTRO 
ABITATO 

Economica Invio 
telematico 
con firma 

digitale 

Obbligatorio S
i 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Elenco fornitori invitati 
 

 

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice 
fiscale 

Comune(PR) Regione M
o
d
a
l
i
t
à
 
d
i 

i
n
c
l
u
s
i
o
n
e 

 
1 C.B. 

COSTRUZIONI 
SAS DI 

BASILE C. & 
C. 

00868600792 04953390152 MARCELLINARA(CZ) CALABRIA SCELTO 

2 I.C.M.B. 
S.A.S. DI 

SAMMARCO 
FRANCESCO 

& C. 

00401170790 00401170790 CIRO' MARINA(KR) CALABRIA SCELTO 

3 SA.BI. 
SAMMARCO 

S.R.L. 

01807760796 01807760796 CIRO' MARINA(KR) CALABRIA SCELTO 

 
 
 

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri impostati per 

l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 
 
 
 
In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, 

l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il pagamento del 

corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 

dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere all'incameramento della cauzione 

definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento 

del valore del contratto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A 

Numero RdO 2555714 

Descrizione RdO INTERVENTI DI RIPRISTINO DEL 
PIANO VIABILE IN VIA TRIDICO 

E IN TRATTI SALTUARI DI 
ALCUNE STRADE DEL CENTRO 

ABITATO 

Lotto oggetto della Stipula 1 (INTERVENTI DI RIPRISTINO 
DEL PIANO VIABILE IN VIA 

TRIDICO E IN TRATTI SALTUARI 
DI ALCUNE STRADE DEL 

CENTRO ABITATO) 

CIG Z692CCAF10 

CUP non inserito 

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Nome Ente COMUNE DI CIRO' MARINA 

Codice Fiscale Ente 00314310798 

Nome Ufficio TECNICO 

Indirizzo ufficio Piazza Kennedy - CIRO' MARINA 
(KR) 

Telefono / FAX ufficio 0962367115 / 

Codice univoco ufficio per 
Fatturazione Elettronica 

003143 

Punto Ordinante MARINO GIUSEPPE 
/MRNGPP56E26C726E 

RUP ING. FERDINANDO IACOVINO 

Firmatario del Contratto di Stipula MARINO GIUSEPPE 
/MRNGPP56E26C726E 

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO 

Ragione o Denominazione Sociale I.C.M.B. S.A.S. DI SAMMARCO 
FRANCESCO & C. Società in 

Accomandita  Semplice 

Codice Operatore Economico 00401170790 

Codice Fiscale Operatore 
Economico 

00401170790 

Sede legale C.DA LIPUDA - CIRO' MARINA 
(KR) 

Telefono 096231361 

Posta Elettronica Certificata ICMBSAS@PEC.IT 

Tipologia impresa Società in Accomandita Semplice 

Numero di Iscrizione al Registro 00401170790 

mailto:ICMBSAS@PEC.IT


 

  

 

 

 
Imprese / Nome e Nr iscrizione 

Albo Professionale 

 

Data di iscrizione Registro Imprese 
/ Albo Professionale 

19/02/1996 00:00 

Provincia sede Registro Imprese / 
Albo Professionale 

KR 

PEC Ufficio Agenzia Entrate 
competente al rilascio attestazione 

regolarità pagamenti imposte e 
tasse 

 

CCNL applicato / Settore EDILE INDUSTRIA / EDILIZIA 

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari 

Nessun dato rilasciato 
 

 
 

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA 

Identificativo univoco dell'offerta 6268807 

Offerta sottoscritta da SAMMARCO  GIUSEPPE 

Email di contatto ICMBSAS@PEC.IT 

Offerta presentata il 30/04/2020 09:56 

L'offerta accettata era irrevocabile 
ed impegnativa fino al 

23/05/2020 17:04 

Contenuto tecnico dell'Offerta 

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono 
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed 

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente contratto. 

Contenuto economico dell'Offerta 

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati 
sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal 

Concorrente ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente contratto. 

Formulazione dell'offerta 
economica 

Percentuali di ribasso 

Maggior ribasso 15,00000000  Punti  percentuale 
(quindici Punti percentuale) 

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui 
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta: 

Euro    '1000,00000000' 

 

 
 

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE 

Data Limite per Consegna Beni / 
Decorrenza Servizi 

10 giorni dalla stipula 

Dati di Consegna Piazza kennedyCiro' marina - 
88811 (KR) 

mailto:ICMBSAS@PEC.IT


 

  

 

 

 

 

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione 
Elettronica: 003143 . Aliquote: 
secondo la normativa vigente 

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

DISCIPLINA DEL CONTRATTO 
 

 Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle REGOLE DEL 

SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  e nel  rispetto della procedura di acquisto 

mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, 

con il presente "Documento di 

Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato la 

conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella Richiesta 

di Offerta, accetta l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata. 

 Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di accesso al Mercato 

Elettronico, il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal 

Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali 

relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali Condizioni 

Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte 

dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta. 

 Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato 

firmato digitalmente e inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra 

indicato ("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti 

contraenti. 

 Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e 

previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di osservare le norme vigenti in materia di 

sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano 

tutte le condizioni contrattuali e le penalità. 

 Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla RdO, 

relativamente ai tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli 

effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C. 

 Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE 

DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE; al Contratto  sarà  in ogni caso applicabile la disciplina 

generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione. 

 Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico 

del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto 

diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni 

Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta. 
 

Data di creazione del presente documento: 30/04/2020 16:09 
 

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA 

SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

 

Durc On Line 

Numero Protocollo INAIL_20755902 Data richiesta 10/03/2020 Scadenza validità 08/07/2020 

Denominazione/ragione sociale I.C.M.B. SAS SAMMARCO FRANCESCO & C. 

Codice fiscale 00401170790 

Sede legale VIA C/DA LIPUDA, SN 88811 CIRO' MARINA (KR) 

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di 

 

I.N.P.S. 

I.N.A.I.L. 

CNCE 

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia. 

 
 
 
 
 



 

  

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 
Liquidare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferiment
o Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ 22.348,00 08 01 2 02 2020 2731 2020  
      

 
   

 
Determina  a Contrarre 
 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 
 

    Cirò Marina, lì 07/05/2020 
 

Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 
 F.to   (Dr Nicodemo Tavernese) 

 
 
 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data ……………………,  
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
_______________________ 

 
 
 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 07.05.2020 R.A.P. N 421 
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 

 

x

x 


